
 

DO.0201.2.2024 

 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.17.2024 

Rektora 

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 19 marca 2024 roku 

 

 

w sprawie: ogłoszenia zmian w Statucie Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742), zgodnie z § 16 ust. 5 Statutu 

Uczelni, w zw. z uchwałą nr 1.14.03.2024 Senatu Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie z dnia 14 marca 2024 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W związku ze zmianami Statutu wprowadzonymi uchwałą nr 1.14.03.2024 Senatu Uczelni  

z dnia 14 marca 2024 roku, ogłaszam obowiązujące od dnia 14 marca 2024 roku, następujące 

zmiany w Statucie wprowadzonym zarządzeniem nr R/Z.0201-13/2019 Rektora z dnia  

29 kwietnia 2019 roku z późn. zm.: 

1) w całym dokumencie zmianie ulega nazwa: „Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Krakowie” na: „Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie”. 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, kształci profesjonalnie 

przygotowanych i ukierunkowanych na efektywne działanie absolwentów”. 

3) § 7 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Uczelnia uczestniczy w realizacji zadań systemu edukacji poza szkolnictwem 

wyższym”. 

4) w § 13 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Uczelnia może wchodzić w skład organizacji zrzeszających uczelnie wyższe. 

Reprezentantem Uczelni jest Rektor”. 

5) skreśla się § 13 ust. 2. 

6) § 21 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W przypadku wygaśnięcia mandatu członka Senatu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, 

Uczelniana Komisja Wyborcza zarządza niezwłoczne przeprowadzenie wyborów 

uzupełniających spośród kandydatów zgłoszonych przez grupę wyborczą, w której 

wygasł mandat senatora, z zastrzeżeniem § 111 ust. 5”. 

7) § 23 pkt 25, ppkt b otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„wykonywanie zadań związanych z: 

włączeniem kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych i innych 

form kształcenia do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji – zgodnie z ustawą z dnia  

22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 226  

z późn. zm.)”. 

8) w § 25 dodaje się ust. 3 w poniższym brzmieniu: 

„W posiedzeniach rady uczelni uczestniczy z głosem doradczym przedstawiciel każdej 

działającej w uczelni zakładowej organizacji związkowej, o której mowa w art. 251 



ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), 

będący jej członkiem”. 

9) § 32 ust. 2 pkt 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„osoby z tytułem profesora lub zatrudnione na stanowisku profesora Uczelni oraz osoby 

ze stopniem doktora habilitowanego zatrudnione w Uczelni w pełnym wymiarze czasu 

pracy, dla których Uczelnia jest podstawowym miejscem pracy i które zadeklarowały 

minimum 50% aktywności naukowo-badawczej w danej dyscyplinie naukowej.  

W przypadku zadeklarowania po 50% aktywności zawodowej w dwóch dyscyplinach 

należy wskazać radę dyscypliny, do której będzie się przynależało”. 

10) § 32 ust. 2 pkt 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2 osoby ze stopniem doktora niezatrudnione na stanowisku profesora Uczelni, 

pochodzące z wyborów, dla których Uczelnia jest podstawowym miejscem pracy i które 

zadeklarowały minimum 75% aktywności naukowo-badawczej w danej dyscyplinie 

naukowej”. 

11) § 36 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Członkostwo w radzie dyscypliny wygasa w razie zaprzestania spełniania wymagań 

określonych w § 32 ust. 2 pkt 1 oraz wymagań określonych w ustawie, a także w razie 

rezygnacji, ustania zatrudnienia w Uczelni lub odwołania”. 

12) § 36 ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W przypadku wygaśnięcia członkostwa w radzie dyscypliny uzupełnia się skład rady 

zgodnie z postanowieniami § 32, z zastrzeżeniem § 111 ust. 5”. 

13) skreśla się § 65 ust. 1. 

14) § 74 pkt 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„na stanowisku asystenta – może być zatrudniona osoba posiadająca co najmniej tytuł 

zawodowy magistra, magistra inżyniera albo równorzędny oraz: 

a) odpowiedni dorobek badawczy, artystyczny lub dydaktyczny”. 

15) skreśla się § 75  pkt 5, 6 oraz 7. 

16) § 108 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Bierne prawo wyborcze posiada członek wspólnoty Uczelni, który nie ukończył 70 roku 

życia”. 

17) § 111 ust. 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Wybory uzupełniające zarządza się, jeśli do końca kadencji pozostało więcej niż sześć 

miesięcy”. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
         

                        R e k t o r 

       Prof. dr hab. Piotr Borek  
       

 


